GERENCIA SUB COMITE DE SELECCIGN PERMANENTE
REGIONAL EL PACIFICO

ACTA DE DECLARATORIA DE DESIERTO DE LA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 26-2025
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL. PROYECTO: MEJORAMIENTO
DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO DEL CANAL LOS
ANGELES PAMPA DE VINZOS DEL DISTRITO DE CHIMBOTE, PROVINCIA DE
SANTA, DEPARTAMENTO DE ANCASH

En el distrito de Nuevo Chimbote, siendo las 8:30 horas del dia 12 de junio del 2025, en la Oficina de
Abastecimiento y Control Patrimonial de la Sub Regidn Pacifico, se reunieron las siguientes personas:

e Presidente Titular: JAVIER CHAUPE HERNANDEZ
¢ Primer Miembro Titular: SANTOS ALONSO APOLINAR ROJAS
e Segundo Miembro Titular; ADAN ALBERTO VERNAL PRIETO

Mediante FORMATO 04, de fecha 09 de abril del 2025, se reconformo el Comité de Seleccidon
Permanente, para la admisidn, evaluacién, calificacion y buena pro de la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA  N° 026-2025-GRA-SRP/CSP-1, para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL
PROYECTO:MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO DEL CANAL
LOS ANGELES PAMPA DE VINZOS DEL DISTRITO DE CHIMBOTE, PROVINCIA DE SANTA,
DEPARTAMENTO DE ANCASH, quienes se encargaran de la preparacion, conduccién y realizacion del
procedimiento de seleccién hasta su culminacion.

Que, segun la calendarizacidon del procedimiento de seleccion, corresponde a este comité de seleccion
proceder a efectuar la admisién, evaluacion, calificacién y buena pro de las propuestas presentadas en
el procedimientc de seleccion, debiendo para ello verificar la presentacion de ofertas, a fin de determinar
los postores admitidos al procedimiento de seleccion, se registraron los siguientes paiticipantes:

il

T 110105873650 MITOR BENAVENTE FORTUNATO JOSE VALIDO
> 110266372774 |RIVERA DIAZ CESAR NESTOR T3/04/2025 VALIDO
3 110321149869 MENDOZA CADILLO ULISES ANIBAL 20/04/2025 VALIDO
2 [10329618221/BOTELLO ALVA WALTER ALFREDO 12/04/2025 VALIDO
5 10404577832 |ALVARADO SOLIS CELESTINO JAVIER 130412025 VALIDO
6 1104116396 10]QUINONES HINOSTROZA ANGIE ROXANA 12/04/2025 VALIDO
7 10412655937 |ALEJOS DIESTRA RUBEN IGNACIO 1210412025 VALIDO
8 |10443369452 VILLANUEVA FABIAN LUCIO ROBERTO 1270412025 VALIDO
S 110443645483 |ARAUJO GUEVARA JUAN CARLOS 15/04/2025 VALIDO
10 10450069774 ZARZOSA PRUDENCIO JORGE ARTURO 14/04/2025 VALIDO
17 (10701875929 SANCHEZ PAJUELO GERMAN ARMANDO 12/04/2025 VALIDO
12 110704004627 |SOLIS INOCENTE DEIVIS JUNNIOR 12/04/2025 VALIDO
13 20523603664 /PRZ INGENIEROS SA.C 16/04/2025 VALIDO
SANXDIT INGENIERIA Y NEGOCIOS
14 |20529271370/SOCIEDAD COMERCIAL DE 12/04/2025 VALIDO
RESPONSABILIDAD LIMITADA
T8 20604697941 [MADI INGENIEROS E.LR.L. 50412005 VALIDO
16 120605201416 ‘QEESA INVERSIONES E INGENIERIA 14/04/2025 VALIDO

Pagina 1|8




GERENCIA SUB COMITE DE SELECCION PERMANENTE
REGIONAL EL PACIFICO

CONSTRUCTORAY SERVICIOS GENERALES e
MERINO E.L.R.L 17/04/2025 VALIDO

2. A continuacion, se procede a verificar cuantos postores ofertaron, siendo los siguientes:
1 110328618221 CONSQRCIO CHERRES 23/04,}2025H 22:56:09 VALIDO
2 110404677832 CONSORCIO CHACCHO 23/04/2025 23:12:42 VALIDO
Acto seguido, se procede a la verificacién de documentos para la ADMISION DE LA OFERTA
PRESENTADA, para ello el comité de seleccion verifica la presentacion de los documentos requeridos
en los literales a), b) c) d) y e) del articulo 52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas
y/o requisitos y condiciones de los términos de referencia. De no cumplir con lo requerido, la oferta en
mencion se considerara no admitida.
< EVALUACION DE REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD
De acuerdo a la evaluacion de la admisibilidad de las ofertas presentadas, se tuvieron los siguientes
resultadas:
e TALIT T DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA i 1 o i
e LI T U REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD -
Bl eesr P P P I I N
O . Fraheibatbob R -~ < 5 W o L s STLLIBUICE = BRSE R : Mo
e 3 Tk 2 £ ToopENg b
CONSORCICO
1 CHERRES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
CONSORCIO
2 CHACCHO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA

CALIFICACION DE LLAS OFERTAS TECNICAS:
La calificacién de las ofertas técnicas se realizarad conforme a lo establecido en los numerales 82.1 del

articulo 82 del Reglamento.

CONSORCIO CHERRES: .
+ Contrato de servicio d consultoria de obra N° 010-2018-MPBA, acredita el importe de &/
18,000.00
« Contrato de consultoria de obra N° 008-3-2018-MDBA, acredita ef importe de S/ 18,000.00
e Orden de servicio N° 225-2019, acredita el importe de S/ 13,000.00
+ Orden de servicio N° 228-2019, acredita el importe de 5/ 11,000.00
o Contrato N° 037-2022, acredita S/ 34,000.00
s Contrato N° 155-2023-MDCN-GM, acredita S/ 68,487.00
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Contrato N° 154-2023-MDCN-GM, acredita S64,246.50

Contrato N° 003-2024-MDY-GM, acredita S/ 77,400.00

Orden de servicio N° 0091, acredita 5/ 37 400.00

Contrato N° 001-2023-NER CANAL TOMA GRANDE, acredita 5/ 56,656.00

El postor acredita un importe total de S/ 398,189.50, sustenta mas de una vez el valor referencial
requerido en los requisitos de calificacion, la oferta es considerada como CALIFICADA.

CONSORCIO CHACCCHO:

& APLIEACIGN BE ™™ T Fhanio 1o 1ns Penalidadss oor

Contrato S/N. es conforme, aporta la suma de S/ 18,500.00

Contrato S/N, es conforme, aporta ta suma de S/ 20,000.00

Confrato AS N° 10-2018-MDP/CS, ES CONFORME, aporia ia suma de 5/ 129,914.46

Orden de servicio N° 2914-2018(adenda N° 4155-2018) ES CONFORME, aporta la suma de 3f
29,510.00

Contrato de servicios N° 08-2029-MDP, ES CONFORME, aporta la suma de S/ 31,670.66
Contrato de servicios de consultoria N® 013-2019-MHcc/A/GM, ES CONFORME, aporta la suma
de S/ 33,400.00

Orden de servicio N° 01055, es conforme, aporta la suma de S/ 16,400.00

Contrato N° 083-2019/MHcc/GM, es conforme, aporta la suma de S/ 29,000.00

Contrato de consultaria de obra N° 145-2018-MHcc/GM, ES CONFORME, aporta la suma de S/
58,400.00

Contrato N° 084-2020-MHcc/A/GM, ES CONFORME, aporta la suma de S/ 50,000.00

Contrato de servicios N° 003-2021-MDP, ES CONFORME, aporta la suma de S/ 25,000.00
Contrato de prestacion de servicios N° 315-2021-MDSM/GM, ES CONFORME, aporta la suma
de S/ 33,000.00

Contrato d adjudicacion simplificada N° 0147-2021-MDSM/CS-1, ES CONFORME, aporta la
suma de S/ 45,000.00

Contrato de prestacién de servicios N° 123-2022-MDSM/GM, adjunta la Constancia de
prestacién de servicios, sin especificar si se aplicaron penalidades, segin el Arficufo 169.
Constancia de prestacién 169.1. Otorgada la conformidad de la prestacion, el 6rgano de
administraciéon o el funcionario designado expresamente por la Entidad registra en el
SEACE la constancia que precisa, como_minimo, Ia identificacidn def contrato, objeto del
contrato, el monto del contrato vigente, el plazo contractual y las penalidades en que
hubiera incurrido el contratista. La Constancia de prestacién se descarga del SEACE.
Como se puede verificar en el folio 141, la constancia no registra penalidades, se encuentra en
bianco las casillas de las penalidades.

PENALIDADES jLazatsl - f
tonte de otras Pepalidadesi’

Monto iotal.de las F’enalidndu&;'.
| aplicadey

Aunado a este articulo las opiniones N° 039-20115/DTN Y 196-2017/DTN citan que, a través de

la constancia de prestacion se pretende acreditar si el contratista ejecutd debidamente el contrato
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conforme a lo pactado, por lo que es necesario que esta constancia determine con precision,
entre otros, el monto del contrato vigente; asimismo, se debe sefialar de manera expresa si se
aplicaron penalidades o no, con el fin de tener plena certeza sobre si el contratista incurrio en las
mismas durante la sjecucién det contrato para efectos de verificar la adecuada prestacion del
servicio. De {o contrario, el Comité de Seleccién no podria efectuar una evaluacién objetiva de
dicha oferta.

Por lo que no se toma en cuenta esta experiencia

CONTRATO DE PRESTACION N° 209-2022-MDSM-GM, adjunta la Constancia de prestacién
de servicios, sin especificar si se aplicaron penalidades, segln el Articulo 169. Constancia de
prestacion 169.1. Otorgada la conformidad de la prestacion, el érgano de administracién
o el funcionario designado expresamente por la Entidad registra en el SEACE_la
constancia que precisa, como minimo, la identificacion del contrato, objeto del contrato,
el monto _del contrato vigente, el plazo contraciual vy las penalidades en que hubiera
incurrido el contratista. La Constancia de prestacién se descarga del SEACE. Como se
puede verificar en el folio 148, la constancia no registra penalidades, se encuentra en blanco las
casillas de las penalidades.

CACION DE Menio d . 1on bo
PENALIDADES E :\“:Jj::;o ol las Fapatidnden por

Monie & otias Feaalid

tdomte totel de tas Peoatitlades
aphcadas

Aunado a este articulo las opiniones N° 039-20115/DTN Y 196-2017/DTN citan que, a fravés de
la constancia de prestacién se pretende acreditar si el contratista ejecuto debidamente el contrato
confarme a lo pactado, por lo que es necesario que esta constancia determine con precision,
entre otros, el monto del contrato vigente, asimismo, se debe sefalar de manera expresa si se
aplicaron penalidades o no, con el fin de tener plena certeza sobre si el contratista incurrié en las
mismas durante la sjecucion del contrato para efectos de verificar la adecuada prestacidn del
servicio. De lo contrario, el Comité de Seleccién no podifa efectuar una evaluacion objetiva de
dicha oferta.

Por lo gque no se toma en cuenta esta experiencia

Contrato de Prestacion N° 373-2022-MDSM/GM, adjunta la Constancia de prestacion de
servicios, sin especificar si se aplicaron penalidades, segin el Arficulo 169. Constancia de
prestacién 169.1. Otorgada la conformidad de fa prestacidn, el érgano de administracion
o el funcionario designado expresamente por la Entidad registra en el SEACE_Ia
constancia gue precisa, como minimo, Ia identificacion del contrato, obfeto def contrato,
el monto_del contrato vigente, el plazo contractual y las penalidades en que hubiera
incurrido el contratista. La Constancia de prestacién se descarga del SEACE. Como se
puede verificar en el folio 162, la constancia no registra penalidades, se encuentra en blanco las
casillas de las penalidades.
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A

! : tMonte wial de las Penalidades ;
i : ; aplicadns i
{

Aunado a este articulo las opiniones N° 039-20115/DTN Y 196-2017/DTN citan que, a fravés de
la constancia de prestacién se pretende acreditar si el contratista ejecutd debidamente el contrato
conforme a lo pactado, por lo que es necesario que esta constancia determine con precision,
entre otros, el monto del contrato vigente, asimismo, se debe sefialar de manera expresa si se
aplicaron penalidades o no, con el fin de tener plena certeza sobre si el contratista incurrio en las
mismas durante la ejecucion del contrato para efectos de verificar la adecuada prestacion del
servicio. De lo contrario, el Comite de Seleccion no podria efectuar una evaluacion objetiva de
dicha oferta.

Por lo que no se toma en cuenta esta experiencia

s Contrato N° 60-2023-MDSM/GM, Es conforme, aporta el monto de S/ 53,400.00

En conclusion, el postor CONCSOCIO CHACCHO, aporta S/ 573,295.12, mas de una vez el valor
referencial

En atencidn a lo establecido en los requisitos de calificacion, se obtuvieron los siguientas resultados:

5/ ACREDITA Uf;i
i |consorcoonerres | & | sscmemssmssenoonva. | MPORTE | oo
398,189.50
ACREDITA UN
22 | CONSORCIO CHACCHO s B AR O B | L oTaL oy | CALIFICADO
573,295.12

“+ EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:
La evaluacién de las ofertas técnicas se realizara conforme a lo establecido en los numerales 82.2y 82.3

del articulo 82 del Reglamento.
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EVALUACION TECNICA
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN me*ronowam
ACREDITA UN IMPORTE
1 | CONSORCIO CHERRES | o i oo 1a0.50 | 7600 0.00 NOTA 01 75.00
ACREDITA UN IMPORTE 75.00 0.00 NOTA 02 75.00

2 | CONSORCIO CHACCHO | ‘roral pE 5/ 573,295.12

NOTA 01
El postor CONSORCIO CHERRES considera dentro de las metas indicadas en el proyecto de inversion

nueve {09) metas, faltando mata CONSTRUCCION DE DOS (02) TRANSBASES, metas que se
encuentran dentro los objetivos especificos de los Términos de Referencia, en el sub numeral 6.2
Objetives Especificos del del numeral 6. OBJETIVOS DE LA CONTRATACION.

RECORTE DE LA OFERTA DEL POSTOR AFOLIO 135

- META$ IMIDICADAS EM EL. PROYECTFO DE PRIEIMWEFISEEY RN

Comnstruccion «de O captacidn.,
e 9, A480G. .00 rry Canal FPrinacipal Reoctamguiar,

Construcaican
de DFVO.00 rry Canal Secuncdario FRectarnguliarr,

LCZoanstresacton
Construacion de 20 und Passrefas Peatonaies Tipo 1.
Construcaicdon de O2 ung Pasarelias Peatonales Tipo 1.

CGanstruccion de O2 und AjJecantarillas Tipo Maryco.
Corstnaocion de 63 und Tomas bateraies Tipo 1.
Constrnuacoicdrn de 08 und Tomas Laterales Tipo 2.
Frmrmzmesitzacsicrses

ELSERERTR

RECORTE DE LAS BASES INTEGRADAS FOLIO 058

5.2, Ohjativas Especificos
Flabarar af siquinnte producta: Ef Estudic Definitive dekerd sar elabarado con ef objeto de, garantizar ls seguridad y durabilidad

del proyeets a ejecutar, en cumplimientn con las metes indicadas en ef Froyecto de Pra-Inversidn.

{ 7) "MEJDRAMIENTU DEL Infraestructura:
SERVICIO DE FROVISION DE ABUA «  Construcnidn de canal rertangular de conceets simple Fo=

{75 kg/cm2 L= 5.480.00m can seceion de 3.80 X 4.80m,

PARA RIEG] DEL CANAL LDS ANBELES
Danstruzeldn da canal secundaris rectanguiar de conereto

PAMPA DE VINZDS DEL DISTRITO BE -
PHIMBATE - PROVINGIA DE SANTA - simpla Fe= 175 kg/em? L= B70.68m conr seccidn de 0.50 X
DEPARTAMENTE DE ANCASH". CON 0.40m. )
CUI N® 254588749 «  Cosstruceids de I eaptacion de concraty anmada.

»  Construccidn de B3 tomas lataraies tipe | y compuerts

meidfica tipo tarjeta de L1Gx0.25,

Donstrugeidn de 0B tomas leterales tipe 2 y compuerta
matdlics tipe tarjsta de 0.B5x0.25,

«  Coastruesidn de 20 pasarelas tips |

- Enﬂstrucmdn da a2 pasarelas tspu N

Dﬁnstrucciﬁn de gz trasvases )

= 2 gapacitaciones en Dperacidn y Mantenimients

Nota 02

El postor CONSORCIO CHACCHO considera dentro de las metas indicadas en el proyecto de inversion

nueve (09) metas, faltande mata CONSTRUCCION DE DOS (02) TRANSBASES, metas que se
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encuentran dentro los objetivos especificos de los Términos de Referencia, en el sub numeral 6.2
Objetivos Especificos del del numeral 6. OBJETIVOS DE LA CONTRATACION.

RECORTE DE LA OFERTA DEL POSTOR A FOLIO 194

| VERICAKS ITNIPECCANIAS KN KL PROYITC T DK PRIEIN VERSTOMN 3

-~ Cronstruaccidan de O 1 captaaide .
Cleappstruesidn de D.A80 .00 o Cannd Principal Roectangulac,
Construcaitn doa 970,00 m Conal Secundario Rectatizulac

Construceion de 20 und Pasarcias Peatonasies Tipo 1.0
oo N T Lo L G A AN VLT

Constracciaon dae 02 und Pasarcias Peatonales Tipo 1,

Q{
iV

Constrizacidn do 02 and Adcantarillas Fipo Marco,
- CQonstruccicon doe G3 und Torvas L.aterales Fipoo 1.

~  Clonstrucoidn oo ORf parad Tormas Latersbos Fipo 2

- o o [

RECORTE DE LAS BASES INTEGRADAS FOLIO 058

8.2. Objetivos Espeaifivos
Etubarar ef sigulente groducto: E Estudio Definitive debred sar elaborada eon ef objetn de, garantizar {a segerided y durabilidad

del proyects a ejscutar, en cumplimigrto con las metas Indicedas va el Proyectn da Pra-lnversits,

i) "MEJORAMIENTT DEL Infraestructurs:
SERVICIO DE PROVISION DE AGUA o Construcnion de canal rectenguiar de concrato simple Fo=
PARA RIEBI DEL EANAL LTS ANGELES 175 kg/cmiZ L= 9.488.08m con secxidn de 0.80 X 0.80m,
PAMPFA BE VINZOS DEL DISTRITO DE e [anstruecidn de canal sssundario ractangular de eonereto
CHIMBOTE - BROVINEIA DE SANTA - simple Fe= 175 kg/cm? L= 870.00m con seccide de .50 X
DEPARTAMENTD DE ANGASH', CON 0.40m. 5
£l N? 7543870 »  [onstruccido de O eaptacion de eancreto armado.

s  Construccidn de B3 tomas lateeafss tipa 1y compuerta

metalica tipe tarjeta de 1 1520.25,

Canstruccian de 08 tomas laterales tpo 2 y compuerta
matélics tipn tarjeta de 1.80x0.25,

Canstruceidn de 20 pasarelas tipa |.

{anstruceida de 02 pasarelss tipa |,

j

]

«  [Construzcion de (02 trasvases

Otrug:
« 07 capacitaiones en Operacién y Mantenimiento

© Continuande con la evaluacién economica de las ofertas, el siguiente postor pasa a la evaluacion
i econdmica, en vista que obtuvo y supera el puntaje técnice minimo de 80 puntos de acuerdo a lo

l establecido en las bases integradas.

75.00 DESCALIFICADO
75.00 DESCALIFICADC

1 | CONSORCIO CHERRES
2 |[CONSORCIO CHACCHO
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En virtud del numeral 65.1 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: £/
procedimiento queda desierfo cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta valida,
salvo en el caso de la Subasta Inversa Electronica en que se declara desierio cuando no se cuenta con
dos (2) ofertas validas, el Comité de seleccion, ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 026-2025-GRA-
SRP/CSP-1, para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO:MEJORAMIENTO DEL SERVICIO
DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO DEL CANAL LOS ANGELES PAMPA DE VINZOS DEL
DISTRITO DE CHIMBOTE, PROVINCIA DE SANTA, DEPARTAMENTO DE ANCASH, por no quedar

la Unica oferta valida.

Sin mas puntos que tratar se levanta este acto siendo las 9:30 horas del mismo dia, firmando los presente

en sefial de conformidad.

I
wi

JA\ﬁ/ER CHAUPE HERNANDEZ
Presidente Titufar

SANTOS ALONSO APOLINAR ROJAS
Primer miembro

ADAN ALBER{?@ VERNAL PRIETO
Segundo miembro
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